
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Politika v oblasti 
biologické 

rozmanitosti 
 
 



 1 

Úvod 
Cílem společnosti Keller Group plc (dále jen “společnost Keller„) je budovat základy udržitelné 
budoucnosti v rámci cílů udržitelného rozvoje OSN (SDG). Klíčovou součástí naší ekologické iniciativy 
“Planeta„ je zlepšení našeho dopadu na biologickou rozmanitost, zaměřené na cíl udržitelného rozvoje č. 
15 – Život na souši. Dosáhneme ho neustálým zlepšováním našich výrobků, služeb, provozních činností, 
a našeho vlivu na životní prostředí.   
 
Cíl politiky 
Cílem této politiky je zlepšit náš dopad na biologickou rozmanitost:     
 
• omezováním, monitorováním a oznamováním našich ekologických nehod, 
• řízením našich vlastních přímých dopadů na biologickou rozmanitost na našich pracovištích pro 

údržbu a ve stálých prostorech, 
• rozvíjením a nabízením řešení pro sanaci kontaminované půdy,  
• umožněním opětovného využití bývalých průmyslových areálů prostřednictvím našich řešení, 
• spoluprací s dodavateli, charitativními organizacemi a obchodními sdruženími s cílem zlepšit 

biologickou rozmanitost, 
• v příslušných případech, podporováním práce našich zákazníků v oblasti obnovy biologické 

rozmanitosti a zvyšování přírodního kapitálu. 
 
Plnění našeho cíle 
Plnění našeho cíle zajistíme prostřednictvím následujících opatření: 
 
• důsledným oznamováním a měřením ekologických nehod, včetně skoronehod, 
• minimalizací dopadu na životní prostředí prostřednictvím přísných globálních standardů 

a dodržováním národních pravidel, postupů a potřeb zákazníků, 
• zavedením systematického přístupu ke kontrole úniků, kontrole znečištění a nakládání s odpady, 
• sdílením osvědčených postupů mezi našimi týmy na staveništích, pracovištích pro údržbu a v 

projekčních kancelářích s cílem zlepšit dopady na biologickou rozmanitost, 
• zvyšováním kvalifikace našich zaměstnanců za účelem podpory našich obchodních jednotek při 

realizaci místních iniciativ v oblasti udržitelnosti, 
• podporou inovací, osvědčených postupů a sdílením znalostí s cílem zlepšit udržitelnost našich 

činností, 
• spoluprací s dodavateli, s cílem zajistit, aby materiály a výrobky, které používáme, pocházely pokud 

možno z udržitelných zdrojů, 
• spoluprací s průmyslovými podniky, obchodními sdruženími a širším odvětvím s cílem zlepšit naše 

dopady na udržitelnost, 
• pokračováním v nabízení a vývoji řešení pro sanaci kontaminovaných pozemků a bývalých 

průmyslových areálů pro naše zákazníky, 
• informováním o našich úspěších, poznatcích a pokroku v plnění našich celkových cílů 

prostřednictvím výroční zprávy,  
• zlepšováním našeho porozumění rizikům a příležitostem v oblasti biologické rozmanitosti a jejich 

eskalace prostřednictvím našich stávajících systémů, 
• monitorováním pokroku Pracovní skupiny pro zveřejňování finančních informací v souvislosti 

s přírodou (TNFD), včetně dohledu nad přírodním kapitálem a odpovědnosti za biologickou 
rozmanitost. 

 
Oblast působnosti 
Tato politika se vztahují na všechny právní subjekty, které společnost Keller zcela vlastní, v nichž má 
většinový podíl nebo nad nimiž má celkovou provozní kontrolu. 
 
Dohled nad politikou 
Obchodní jednotky, divize a funkce předávají výkonnému výboru informace o rizicích a příležitostech v 
oblasti biologické rozmanitosti prostřednictvím řídicího výboru pro udržitelnost. Členem výkonného 
výboru odpovědným za udržitelnost je technický a provozní ředitel skupiny. Dohled nad touto politikou 
vykonává Výbor pro udržitelnost rady společnosti Keller Group plc. Konečnou odpovědnost za 
problematiku ESG a udržitelnosti má předseda skupiny, který je zároveň členem výboru pro udržitelnost. 
 
 



 2 

Organizační struktura a struktura podávání zpráv společnosti Keller v oblasti správy klimatu je uvedena 
na našich webových stránkách zde. 
 
Odpovědnosti 
Tato politika platí pro všechny osoby, které jsou zaměstnány v jakékoli společnosti skupiny Keller nebo 
vykonávají práci jejím jménem, včetně smluvních partnerů, dočasných zaměstnanců a agenturních 
pracovníků. Tato politika bude každoročně přezkoumávána.. 
 
Doplňující informace 
• Etický kodex 
• Politika udržitelnosti 
• Politika ochrany zdraví, bezpečnosti a pohody 
• Politika v oblasti lidských zdrojů 
• Politika poskytování charitativních příspěvků 
• Etický kodex dodavatelského řetězce 
• Brožura o ESG a udržitelnosti 

 
Historie změn dokumentu 

Stav zásad FINÁLNÍ  
Datum vydání 15. 12. 2023 
Poslední přezkoumání a aktualizace verze – 
Vlastník zásad Technický a provozní ředitel skupiny  

 

https://www.keller.com/how-we-work/esg-and-sustainability/our-framework

